
UCHWAŁA NR XVIII/146/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2025 r. poz. 1153), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2025r. poz. 1214, poz. 1302), Rada Gminy w Moszczenicy, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXVII/526/2022 Rady Gminy Moszczenica z dnia 29 września 2022 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Moszczenicy (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z dnia 6 października 2022 roku poz. 5414). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D117B-FB09-4A74-A281-DD76E02081B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/146/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MOSZCZENICY 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa 
w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz. 120 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025r. poz. 1214 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024r. poz. 1135); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025r. poz. 1208); 

7) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2025r. 
poz. 438 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025r. 
poz. 49); 

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024r. poz. 917); 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024r. poz. 1673); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 146 ze zm.); 

12) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023r. poz. 1335); 

13) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025r. poz. 881 ze zm.); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024r. poz. 1512); 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024r. poz. 1576 ze 
zm.); 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1829); 

17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022r. poz. 2039 ze zm.); 

18) ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025r. poz. 337 ze zm.); 

19) ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019r. poz. 1781); 

20) ustawy z dnia 25 września 2024r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2024r. poz. 1494); 

21) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025r. poz. 647 ze zm.); 

22) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2025r. poz. 350 ze 
zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D117B-FB09-4A74-A281-DD76E02081B2. Podpisany Strona 1



23) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024r. 
poz. 246 ze zm.); 

24) ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. z 2023r. poz. 1429 ze zm.); 

25) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych); 

26) innych ustaw i przepisów prawa określających zadania własne Gminy i zlecone Gminie; 

27) uchwały Nr X/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Moszczenicy z dnia 26 kwietnia 1990r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej; 

28) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną pomocy społecznej nie posiadającą osobowości 
prawnej, działającej jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Moszczenica. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Moszczenicy, ul. Piotrkowska 13. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Moszczenica. 

4. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika Ośrodka 
i zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

Rozdział 2. 
Zakres działania Ośrodka 

§ 3. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 
sytuacji; 

2) doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie do integracji osób 
i rodzin ze środowiskiem i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego; 

4) pomoc rodzinom we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do zadań własnych gminy oraz 
należące do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. Zadania te polegają 
w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) pracy socjalnej – działalności skierowanej na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich 
środowisku społecznym; 

3) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

4) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

5) pomocy rodzinom we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań; 

6) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

7) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej. 

§ 5. Ośrodek realizuje programy rządowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Ośrodek realizuje również inne powierzone zadania wynikające z odrębnych przepisów, m.in.: 

1) zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym ustalanie, przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 

2) prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w tym 
wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych oraz podejmowanie działań wobec dłużników 
alimentacyjnych, prowadzenie postępowania i wydawanie w tych sprawach decyzji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D117B-FB09-4A74-A281-DD76E02081B2. Podpisany Strona 2



3) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w tym podejmowanie działań wobec osób 
dotkniętych przemocą oraz osób stosujących przemoc; 

4) udzielanie pomocy materialnej uczniom; 

5) pracy z rodziną w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) organizacja oparcia społecznego na podstawie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

7) zadań określonych ustawą w zakresie opieki zdrowotnej; 

8) prowadzenie postępowań z zakresu dodatków mieszkaniowych; 

9) zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

10) zadań wynikających z ustawy o wparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

11) realizacji zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska związanych z wydawaniem 
zaświadczeń dla osób fizycznych, które zamierzają składać wnioski o przyznawanie dofinansowania 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub z wojewódzkich funduszu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej; 

12) realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

13) zadań wynikających z innych ustaw. 

2. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Ośrodek określa Regulamin Organizacyjny. 

§ 7. W realizacji zadań Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 
Struktura Organizacyjna Ośrodka 

§ 8. 1. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Ośrodka Pomocy Społecznej określa Regulamin 
Organizacyjny Ośrodka. 

2. W ramach struktury organizacyjnej Ośrodka działa ośrodek wsparcia dziennego dla osób starszych 
Dzienny Dom „Senior+” w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23. 

3. Pracownicy Ośrodka, w tym pracownicy Dziennego Domu „Senior+”, mają status pracowników 
samorządowych. 

4. Szczegółową strukturę organizacyjną Dziennego Domu „Senior+” określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez Kierownika Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków uchwalony 
przez Radę Gminy, stosując przy tym powszechnie obowiązujące przepisy. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu państwa oraz z budżetu Gminy Moszczenica, a także 
z innych dopuszczalnych źródeł, w szczególności z Unii Europejskiej. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy oraz prowadzi rachunkowość zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami. 

4. Mienie Ośrodka jest własnością komunalną Gminy Moszczenica. 

Rozdział 5. 
Organizacja Wewnętrzna Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt 
Gminy Moszczenicy. 

2. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictwa udzielanego przez Wójta Gminy Moszczenica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D117B-FB09-4A74-A281-DD76E02081B2. Podpisany Strona 3



3. Kierownik Ośrodka jest kierownikiem zakładu pracy, w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

4. Kierownik wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe i wprowadza regulaminy dotyczące 
funkcjonowania Ośrodka. 

5. Kierownik Ośrodka jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej jednostki. Kierownik Ośrodka 
zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej. 

§ 11. Kierownik Ośrodka składa Wójtowi Gminy i Radzie Gminy Moszczenica coroczne sprawozdanie 
z działalności kierowanego przez siebie Ośrodka oraz informuje o potrzebach w zakresie pomocy społecznej, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

§ 12. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Łódzki, Rada Gminy i Wójt Gminy – 
w zakresie określonym w odrębnych przepisach. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Ośrodek, w tym Dzienny Dom „Senior+” używa pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem 
siedziby. 

§ 14. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumenty zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 15. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D117B-FB09-4A74-A281-DD76E02081B2. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy jako budżetowa jednostka 
organizacyjna gminy Moszczenica działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej 
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Moszczenicy, który został uchwalony w dniu 29 września 2022 roku Uchwałą Nr 
LXVII/526/2022 Rady Gminy Moszczenica w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Moszczenicy z związku z nałożeniem nowych zadań do realizacji w 
jednostce wymaga konieczności zmian w celu określenia aktualnego przedmiotu działalności 
GOPS.   

Dzienne Domy „Senior+” są takimi ośrodkami wsparcia, a także jednostkami 
organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które mogą być łączone z gminnym 
ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach ośrodka pomocy społecznej. 

W związku z powyższym należy dostosować Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Moszczenicy, wprowadzając Dzienny Dom „Senior+”  jako ośrodek wsparcia działający w 
strukturach GOPS. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D117B-FB09-4A74-A281-DD76E02081B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/146/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MOSZCZENICY
	Rozdział 1 - Postanowienie ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 21 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 22 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 23 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 24 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 25 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 26 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 27 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 28 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zakres działania Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Struktura Organizacyjna Ośrodka w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Organizacja Wewnętrzna Ośrodka w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6




		2025-11-20T12:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




